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RESOLUÇÃO CONSEACC/BP 33/2014 
 
 
ALTERA O ROL DE DISCIPLINAS 
INSUSCETÍVEIS DE AVALIAÇÃO DE 
SUFICIÊNCIA DO CAMPUS BRAGANÇA 
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO 
FRANCISCO – USF. 

 
 
A Presidente do Conselho Acadêmico de Campus 
– CONSEACC, do Campus Bragança Paulista, no 
uso das atribuições que lhe conferem os arts. 23 e 
24 do Regimento, e em cumprimento à 
deliberação do Colegiado em 12 de novembro de 
2014, constante do Parecer CONSEACC/BP 
21/2014, Processo CONSEACC/BP 21/2014, 
baixa a seguinte 
 

 

R E S O L U Ç Ã O 

 

Art. 1º Fica alterado o Rol de Disciplinas Insuscetíveis de Avaliação de Suficiência do Campus 

Bragança Paulista da Universidade São Francisco – USF, pela substituição do quadro do curso de 

Medicina. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando a Resolução CONSEACC/BP 4/2013 e 

revogando as disposições contrárias. 

 

Bragança Paulista, 12 de novembro de 2014. 

 

 

 

 

Profa. Márcia Aparecida Antônio 
Presidente 
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Anexo à Resolução CONSEACC/BP 33/2014 
 

 

ROL DE DISCIPLINAS INSUSCETÍVEIS DE EXAME DE SUFICI ÊNCIA DO CURSO DE MEDICINA 
CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA 

 

MEDICINA   

CURSO CURRÍCULO CÓDIGO  DISCIPLINA CH 
1009 0001-B GR00977 Atenção Integrada à Saúde I 272 
1009 0001-B GR00978 Atenção Integrada à Saúde II 272 
1009 0001-B GR00985 Biologia Celular e Tecidual 204 
1009 0001-B GR00988 Ciclo da Vida Humana II 102 
1009 0001-B GR00991 Clínica Cirúrgica 272 
1009 0001-B GR00992 Clínica Ginecológica e Obstétrica 272 
1009 0001-B GR00993 Clínica Médica 272 
1009 0001-B GR00994 Clínica Pediátrica 272 
1009 0001-B GR00999 Estágio Eletivo 170 
1009 0001-B GR01002 Fisiologia Humana Integrada 170 
1009 0001-B GR01006 Habilidades Médicas II 102 
1009 0001-B GR01005 Habilidades Médicas I 102 
1009 0001-B GR01008 Integração Clínica I 238 
1009 0001-B GR01009 Integração Clínica II 238 
1009 0001-B GR01011 Introdução ao Atendimento das Emergências Médicas 102 
1009 0001-B GR01021 Morfofisiologia Humana I 238 
1009 0001-B GR01022 Morfofisiologia Humana II 272 
1009 0001-B GR01030 Prática Médica e Sociedade VII 102 
1009 0001-B GR01036 Propedêutica Médica I 136 
1009 0001-B GR01037 Propedêutica Médica II 136 
1009 0001-B GR01038 Propedêutica Médica III 136 
1009 0001-B GR01041 Saúde Coletiva 238 
1009 0001-B GR01042 Saúde da Criança 238 
1009 0001-B GR01043 Saúde da Mulher 238 
1009 0001-B GR01044 Saúde do Adulto I 238 
1009 0001-B GR01045 Saúde do Adulto II 238 
1009 0001-B GR01046 Saúde Mental 238 
1009 0001-B GR01049 Técnica Cirúrgica 68 
1009 0001-B GR01055 Urgência e Emergência 170 
1009 0002-B GR00985 Biologia Celular e Tecidual 204 
1009 0002-B GR01021 Morfofisiologia Humana I 238 
1009 0002-B GR01005 Habilidades Médicas I 102 
1009 0002-B GR01022 Morfofisiologia Humana II 272 
1009 0002-B GR01006 Habilidades Médicas II 102 
1009 0002-B GR01002 Fisiologia Humana Integrada 170 
1009 0002-B GR00988 Ciclo da Vida Humana II 102 
1009 0002-B GR01036 Propedêutica Médica I 136 
1009 0002-B GR01008 Integração Clínica I 238 
1009 0002-B GR01037 Propedêutica Médica II 136 
1009 0002-B GR01049 Técnica Cirúrgica 68 
1009 0002-B GR01009 Integração Clínica II 238 
1009 0002-B GR01038 Propedêutica Médica III 136 
1009 0002-B GR00977 Atenção Integrada à Saúde I 272 
1009 0002-B GR01030 Prática Médica e Sociedade VII 102 
1009 0002-B GR00978 Atenção Integrada à Saúde II 272 
1009 0002-B GR01011 Introdução ao Atendimento das Emergências Médicas 102 
1009 0002-B GR02113 Saúde Coletiva 320 
1009 0002-B GR02114 Saúde da Criança 320 
1009 0002-B GR02115 Saúde da Mulher 320 
1009 0002-B GR02116 Saúde do Adulto I 320 
1009 0002-B GR02117 Saúde do Adulto II 320 
1009 0002-B GR02118 Saúde Mental 320 
1009 0002-B GR02119 Clínica Ginecológica e Obstétrica 320 
1009 0002-B GR02120 Clínica Pediátrica 320 
1009 0002-B GR02121 Estágio Eletivo 320 
1009 0002-B GR02122 Clínica Cirúrgica 320 
1009 0002-B GR02123 Clínica Médica 320 
1009 0002-B GR02124 Urgência e Emergência 320 

 


